
 

 

 Zápis 

z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva obce Řitka konaného dne 29.10.  2018 

v 14:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Řitka 

 

 

Přítomni: Mgr. Kamil Abbid – dosavadní starosta obce, Marie Léblová, Ing. Karel Vašut, Ludvík Filípek, 

Martin Bartůněk, Radek Sňozík, Miloslav Matoušek, Ivo Leitner, Jaroslav Papež  

 

 Hosté: viz presenční listina. 

Zasedání Zastupitelstva obce Řitka bylo zahájeno ve 14:00 hodin dosavadním starostou obce Mgr. 

Kamilem Abbidem. Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 

15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 

uplynula dne 19.10. 2018, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce obecního úřadu Řitka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 22.10. 2018 do 29.10. 2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 čelenů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/ 2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění) 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „ 

Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Řitka a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ A 

jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 

na připraveném archu (příloha č. 2).  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Bod 1 programu: 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Martina Bartůňka a p. Marii Léblovou a zapisovatelkou 

p. Věru Macháčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 



Usnesení č. 1. 

Zastupitelstvo obce Řitka určuje ověřovateli zápisu p. Martina Bartůňka a p. Marii Léblovou a 

zapisovatelkou p. Věru Macháčkovou.  

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů   

Zapisovatelem zápisu byla navržena a schválena: Věra Macháčková 

   Navržení a schváleni ověřovatelé: Martin Bartůněk a Marie Léblová 

Bod 2 programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

Program: 

1.) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1. zákona o obcích) a zapisovatele 

2.) Schválení programu 

3.) Volba starosty a místostarosty, určení počtu místostarostů 

      Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm.   
a/zákona o obcích) 

      Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

      Volba starosty 

      Volba místostarosty 

4.) Zřízení finančního a kontrolního výboru, určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

      Volba předsedy finančního výboru 

      Volba předsedy kontrolního výboru 

      Volba členů finančního výboru 

      Volba členů kontrolního výboru 

5.) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích) 

6.) Schválení dodatku k úvěrové smlouvě s Českou spořitelnou k financování čistírny odpadních vod 

7.) Schválení a pověření oprávněného zastupitele pro jednání ve věci územního plánu 

8.) Diskuse 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 



 

Bod 3 programu: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto 
bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Usnesení č.3 

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje volbu dvou místostarostů. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti. 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby 
členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiné návrhy 
nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.   
 

Usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce Řitka v souladu s § 84 odst. 2 písm k.) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Hlasování :      pro: 9 hlasů    proti: 0 hlasů    zdržel se: 0 hlasů 

 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarostů 

veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu 

hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

Usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje způsob veřejného hlasování pro volbu starosty a místostarostů.   

Hlasování:      pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů      zdržel se: 0 hlasů 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po 

nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány 

následující návrhy: Členka zastupitelstva p. Marie Léblová navrhla zvolit do funkce starosty p. 

Mgr. Kamila Abbida. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 



Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Řitka volí starostou p. Mgr. Kamila Abbida. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 

následující návrhy: Starosta Mgr. Kamil Abbid navrhl zvolit do funkcí místostarostů p. Marii Léblovou 

a p. Ing. Karla Vašuta. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Řitka volí jako 1. místostarostku p. Marii Léblovou. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů        

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Řitka volí jako 2. místostarostu p. Ing. Karla Vašuta. 

Hlasování:     pro 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů  

 

Bod 4 programu: 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 

mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva 

i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o 

obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 

obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 

bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Řitka zřizuje kontrolní a finanční výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 



 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 

podány následující návrhy: Starosta Mgr. Kamil Abbid navrhl zvolit do funkce předsedy finančního 

výboru p. Miloslava Matouška. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným obča-

nům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Řitka volí předsedou finančního výboru p. Miloslava Matouška. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Byly podány následující návrhy: Starosta Mgr. Kamil Abbid navrhl zvolit do funkce předsedy 

kontrolního výboru p. Martina Bartůňka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Řitka volí předsedou kontrolního výboru p. Martina Bartůňka. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů    

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a finančního 

výboru. Nebyly podány žádné návrhy. 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Řitka odkládá volbu členů kontrolního a finančního výboru z důvodu nedostatku 

kandidátů na členství ve výborech na nejbližší zasedání. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy školské a kulturní 

komise. Byly podány následující návrhy: Starosta Mgr. Kamil Abbid navrhl zvolit do funkce předsedy 

školské a kulturní komise p. Ivoše Leitnera. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Řitka volí předsedou školské a kulturní komise p. Ivoše Leitnera. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy sportovní komise. Byly 

podány následující návrhy: Starosta Mgr. Kamil Abbid navrhl zvolit do funkce předsedy sportovní 



komise p. Radka Sňozíka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Řitka volí do funkce předsedy sportovní komise p. Radka Sňozíka. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů  

 

Bod 5 programu: 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o 

obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, poskytována odměna ve výši 599 Kč, a to ode dne 29.10. 2018 Předsedající 

navrhl též odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) ve výši 8 500 Kč 

za měsíc. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 

neuplatnili žádná stanoviska.  

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Řitka v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 599 Kč za měsíc. Odměna 

bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Řitka v souladu s § 72 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 8 500 Kč 

za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona 

o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce předsedy ve výši 1 841 Kč a člena 

výboru zastupitelstva ve výši 599 Kč, a to ode dne jejich zvolení do funkce předsedy nebo člena 

výboru (§ 72 odst. 2 zákona o obcích). Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány 

žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Řitka v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce předsedy výboru a komise zastupitelstva ve výši 1 841 Kč za měsíc a člena 

výboru a komise ve výši 599 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

předsedy nebo člena výboru. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 



 

Bod programu 6: 

-rekonstrukce ČOV je financována z vlastních zdrojů obce, částečně z fondu a také z úvěru 

-předpoklad ukončení stavebních prací byl na letošní podzim a možnost čerpání úvěru tedy pouze do 

30.9. 2018, jelikož se stavba prodlužuje, nyní již čerpat úvěr nelze 

- ukázalo se, že se stavba prodražuje, zejména díky zastaralému projektu, kdy se ukazují v průběhu 

stavby jeho nedostatky, zejména z ohledu bezpečnosti  

- domluvil tedy starosta navýšení úvěru o nezbytnou částku a prodloužení čerpání 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Řitka schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru ze dne 13.12. 2017 

s Českou spořitelnou a.s., s tím, že souhlasí s prodloužením termínu čerpání úvěru včetně jeho 

navýšení o nezbytně nutnou výši. 

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

 

Bod 7 programu: 

Jelikož skončilo funkční období, musí se zvolit nově oprávněný zastupitel. Pan starosta pro toto 

zastupování navrhuje sebe a žádá zastupitele, aby byl zmocněn pro další jednání ve věci územního 

plánu v následujícím funkčním období. 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Řitka zmocňuje starostu Mgr. Kamila Abbida pro další jednání ve věci územního 

plánu v následujícím funkčním období.   

Hlasování:     pro: 9 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod 8 programu: 

- p. Léblová informovala o slavnostním položení věnce zastupiteli k pomníku (pátek 26.10. 2018) 

- starosta by rád nechal udělat nový a větší pomník, přemístit ho na vhodnější a hlavně viditelnější 

místo s možností např. i nasvícení  

- zastupitelé řešili termín konání tradičního „setkání u stromečku“ ( předběžně domluveno na 21.12. 

2018,ale termín je ještě k jednání) 

- uplynulo funkční období ředitelce z MŠ p. Fausové – zastupitelstvo tedy musí zajistit nové výběrové 

řízení 



- p. Leitner by rád uspořádal pro řitecké děti v „Občerstvení u zvířátek“ Mikuláše a čerta ve spolupráci 

s obcí 

     - dále by rád do budoucna pořádal různé jednodenní zájezdy autobusem  

   

  

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 14:41 hodin. 

 

 

V Řitce, dne 29.10.  2018  

 

Zapisovatel:                                                                                            Starosta: 

Věra Macháčková                                                                               Mgr. Kamil Abbid 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Marie Léblová 

 

 

 

Martin Bartůněk 
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